1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Hưng Yên, ngày     tháng 12 năm 2024

V/v triển khai Phong trào “Tết

nhân ái” - Xuân Ất Tỵ năm 2025

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm.

Thực hiện ý kiến của Thường trực Tỉnh uỷ tại Công văn số 3014-CV/TU

ngày 17/12/2024 của Tỉnh uỷ; đề nghị của Đảng đoàn Trung ương Hội Chữ thập

đỏ Việt Nam tại Công văn số 142-CV/ĐĐHCTĐ ngày 06/12/2024 về việc phối

hợp chỉ đạo triển khai Phong trào “Tết nhân ái” - Xuân Ất Tỵ năm 2025 (sau

đây viết tắt là Phong trào “Tết nhân ái”); Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành

phố triển khai tuyên truyền sâu, rộng về mục đích, ý nghĩa tốt đẹp của Phong

trào “Tết nhân ái” đến cán bộ, công chức, nhân viên, người lao động và các tầng

lớp Nhân dân; quan tâm hỗ trợ Hội Chữ thập đỏ các cấp tổ chức phát động, tôn

vinh, khen thưởng và triển khai Phong trào tại các cấp Hội; hỗ trợ, tham gia các

đoàn thăm, tặng quà và triển khai các hoạt động cụ thể thực Phong trào “Tết

nhân ái”, thể hiện sự quan tâm, chăm lo đối với nạn nhân chất độc da cam,

người nghèo, cận nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương và cổ

vũ, khích lệ các tổ chức, cá nhân tham gia Phong trào “Tết Nhân ái”.

2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” trên địa bàn tỉnh, đảm bảo

thực hiện tốt các nội dung theo hướng dẫn của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; chủ

động tổ chức thực hiện đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra; có

trách nhiệm phối hợp, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh

trong việc triển khai tổ chức thực hiện Phong trào “ Tết Nhân ái; chủ trì tổng

hợp kết quả thực hiện, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh và Trung ương Hội Chữ

thập đỏ Việt Nam theo quy định.

.

2

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành

viên phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổ chức các hoạt động thiết thực, thực

hiện hiệu quả Phong trào “Tết Nhân ái” để Phong trào thực sự là sự kiện nhân

đạo, chăm lo về vật chất và tinh thần cho người nghèo, các đối tượng dễ bị tổn

thương ở địa phương mỗi dịp Tết đến, Xuân về.

4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân trên

địa bàn tỉnh tiếp tục quan tâm ủng hộ, tích cực hưởng ứng Phong trào “Tết Nhân

ái” (qua Hội Chữ thập đỏ các cấp), nhằm góp phần thực hiện tốt chính sách an

sinh xã hội trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu VT, KGVXT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

		2024-12-18T14:58:18+0700

		2024-12-18T16:32:51+0700
	Nguyễn Duy Hưng

		2024-12-19T09:24:32+0700

		2024-12-19T09:24:32+0700

		2024-12-19T09:24:32+0700